

PRODUKTDATENBLATT

Hauswürzen: Feuerwürzen, Pfefferwürz'n, Chiliwürz'n

Feuerwürzen:

Zutaten:

Rind-und Schweinefleisch (70%Rindfleisch, 30% Schweinefleisch)
Meersalz, Trinkwasser, Gewürze (weißer Pfeffer, schwarzer Pfeffer, Paprika, Chili, SENFsaaten gelb, Koriander), Naturdarm (Schwein), Buchenholzrauch

Pfefferwürz'n:

Zutaten:

Rindfleisch, Schweinefleisch, schwarzer Pfeffer, Meersalz, Trinkwasser, Gewürze (Pfeffer weiß, SENFsaaten gelb, Koriander, Paprika), Naturdarm (Schwein), Buchenholzrauch

Chiliwürz'n:

Zutaten:

Rindfleisch, Schweinefleisch, Chili, Meersalz, Trinkwasser, Gewürze (Pfeffer schwarz, SENFsaaten gelb, Paprika), Naturdarm (Schwein), Buchenholzrauch

Nährwerte pro 100g Feuerwürzen:

Energie.....1501kJ / 362 kcal
Fett.....30g
davon gesättigte Fettsäuren....13g
Kohlenhydrate.....< 0,5g
davon Zucker.....< 0,5g
Eiweiß.....22g
Salz.....3,5g

Nährwerte pro 100g Pfefferwürz'n, Chiliwürz'n:

Energie.....1919kJ / 463 kcal
Fett.....39g
davon gesättigte Fettsäuren....17g
Kohlenhydrate.....< 0,5g
davon Zucker.....< 0,5g
Eiweiß.....27g
Salz.....4g

Allergene Hauswürzen:

Glutenhaltiges Getreide	nicht enthalten	Milch/Milcherzeugnisse	nicht enthalten
Krebstiere/Krebstiererzeugnisse	nicht enthalten	Schalenfrüchte	nicht enthalten
Eier und Eierzeugnisse	nicht enthalten	Sellerie/Sellerieerzeugnisse	nicht enthalten
Fisch/Fischerzeugnisse	nicht enthalten	Senf/Senferzeugnisse	enthalten
Erdnüsse/Erdnusserzeugnisse	nicht enthalten	Sesamsamen/Sesamsamenerzeugnisse	nicht enthalten
Soja/Sojaerzeugnisse	nicht enthalten	Schwefeldioxid oder Sulfat	nicht enthalten
		Lupinen/Lupinenerzeugnisse	nicht enthalten